
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 80 del 31/03/2021   

 

Oggetto: DETERMINA LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA A SALDO  N° 1/PA 
DEL 18/01/2021 RELATIVA AL SERVIZIO DI "PROGETTAZIONE ESECUTIVA, PER 
LA  MESSA  A  NORMA  DEGLI  IMPIANTI  ELETTRICI  E  DELLA 
VIDEOSORVEGLIANZA NEL PALAZZO DUCHI DI S. STEFANO E NELLA EX CHIESA 
DEL CARMINE". CIG: ZEA2B69636 . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto;
Premesso: 
che con  Determina  Dirigenziale a contrarre n. 386 del  31/12/2019   è stato impegnato   l’ importo 
di   €  12.500,00 compreso oneri ed I.V.A., necessarie per il servizio di  “Progettazione esecutiva, 
per la   messa a norma degli impianti elettrici e della videosorveglianza nel Palazzo Duchi di S. 
Stefano e nella ex Chiesa del Carmine”,  alla Missione 1,   Programma 105, Macroaggregato 202, 
Imp. n. 847/19 del  Bilancio dell’Ente.
che  con Determina Dirigenziale  n.  415 del    28/12/2020,  veniva affidato al  professionista  Ing. 
Gianfranco Savoca con studio a S. Teresa di Riva (ME)  in Via  Lungomare  Paolo Borsellino n° 
97 iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Messina al n. 2726 dal 29.01.2003 P.IVA 02757260837  il 
servizio   di  “Progettazione esecutiva, per la messa a norma degli impianti elettrici e della 
videosorveglianza nel Palazzo Duchi di S. Stefano e nella ex Chiesa del Carmine”  per un 
importo complessivo di € 11.520,74 compreso I.V.A  ed oneri CIG:ZEA2B69636, con documento 
di stipula del contratto Numero Trattativa N° 1539572 del 15/12/2020 
Dato atto che il servizio è stato concluso con regolarità.
Vista  la   fattura  n°  1/PA del 18/01/2021  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  al  prot.    n.  1591 del 
19/01/2021, dell’Ing. Gianfranco Savoca    C.F. SVCGFR69C12F1581,  con studio a S. Teresa di 
Riva (ME)  in Via  Lungomare  Paolo Borsellino n° 97 iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Messina 
al n. 2726 dal 29.01.2003 P.IVA 02757260837 , di € 11.437,50,  di cui € 9.014,42  oltre CNPA  al 4 
% pari   ad  € 360,58 ( imponibile ) ed  € 2062,50 (I.V.A. al 22 %), quale saldo relativo al servizio di 
“Progettazione   esecutiva,   per   la     messa   a   norma  degli   impianti   elettrici   e   della 



videosorveglianza   nel   Palazzo   Duchi   di   S.   Stefano   e   nella   ex   Chiesa   del   Carmine” 
CIG:ZEA2B69636
Visto  il   certificato   di   regolarità   contributiva   emesso  dall’   INARCASSA,   assunto  al   protocollo 
dell’Ente al         n. 29225 del 03.12.2020, con il quale si certifica che l’Ing. Gianfranco Savoca con 
studio a S. Teresa di Riva (ME)  in Via  Lungomare  Paolo Borsellino n° 97, risulta in regola.
Vista  la richiesta effettuata all’Agenzia delle Entrate, ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/73 e 
D.M. n° 40 del 23/08/2018, giusta richiesta (identificativo univoco richiesta) n. 202100000317670 
del 12/03/2021 con la quale il soggetto è risultato non inadempiente.
Vista  la  dichiarazione  ai  sensi  dell’art.  3  L.  136/2010,   introitata  dall’Ente  al  prot.  n.  7258  del 
16/03/2021, a firma dell’Ing. Gianfranco Savoca, con la quale viene comunicato il Conto Corrente 
Dedicato.
Visti
   il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
   il D.lvo n° 50 del 18.04.2016;
   la L. R. 48/91 e ss.mm.ii.;   
   il Regolamento comunale di contabilità;
   lo Statuto dell’Ente. 
  

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati: 
 di Liquidare all’ Ing. Gianfranco Savoca   C.F. SVCGFR69C12F1581,con studio a S. Teresa di 
Riva (ME)  in Via  Lungomare  Paolo Borsellino n° 97 iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Messina 
al n. 2726 dal 29.01.2003 P.IVA 02757260837, la somma a saldo  di € 11.437,50  compresa oneri 
ed I.V.A., relativa al servizio di “Progettazione esecutiva, per la messa a norma degli impianti 
elettrici e della videosorveglianza nel Palazzo Duchi  di  S.  Stefano e nella ex Chiesa del 
Carmine” .   con la fattura n° 1/PA del 18/01/2021, CIG:ZEA2B69636.
di Dare atto che il servizio  e la fornitura è stata effettuata nell’anno di riferimento.
di Dare atto che per tale somma di  €  11.437,50 liquidata a saldo del   servizio,   con Determina 
Dirigenziale n. 386 del 31/12/2019 è stato assunto impegno contabile n. Missione 1,   Programma 
105, Macroaggregato 202,  Imp. n. 847/19  e che la stessa è stata reimputata in seguito all’attività 
di  riaccertamento 2019 alla  Missione 1     Programma  105,  Tit.   I,  Macroaggregato  202,  Imp. n. 
229/21,  Cap.  20201093153  del     Bilancio   dell’Ente   2021   2023   annualità   2021   in   corso   di 
formazione. 
di Trasmettere  il  presente atto all’Area EconomicaFinanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di € 9.375,00  ( imponibile ) ed  € 2.062.50 (I.V.A. al 22 %),  per un  importo  totale 
di € 11.437,50 all’ Ing. Gianfranco Savoca   C.F. SVCGFR69C12F1581, con studio a S. Teresa 
di  Riva (ME)    in Via   Lungomare   Paolo  Borsellino n°  97  iscritto all’Ordine degli   Ingegneri  di 
Messina al n. 2726 dal 29.01.2003 P.IVA 02757260837 ed accreditare presso la Banca indicata 
nella  dichiarazione  ai  sensi  dell’art.  3  L.  136/2010,  previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, c. 4 del D.lgs 267/2000. 
Il  presente provvedimento viene pubblicato nelle  forme di rito all’albo pretorio nonché  sul  sito 
www.comune.taormina.it      e nella sezione “amministrazione trasparente” del Comune di Taormina.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

http://www.comune.taormina.it/


 


